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República de Colombia 

Departamento Administrativo para la Prosperidad Social 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras  

Regional Nariño 

 

ACTA DE INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA DE PROPUESTAS 
PROCESO DE CONVOCATORIA PÚBLICA DE APORTE Nº CP-003 

 
En PASTO, el día 12 de diciembre de 2014, en las instalaciones de la Regional NARIÑO del 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF, se reunieron los integrantes del Comité 
Evaluador, con el fin de analizar la subsanabilidad y observaciones presentadas al informe de 
evaluación con ocasión del proceso de Convocatoria Pública CP-003-2014, cuyo objeto es: 
“Atender a niños y niñas menores de 5 años, o hasta su ingreso al grado de transición, en los 
servicios de educación inicial y cuidado, en las modalidades Centros de Desarrollo Infantil y 
Desarrollo Infantil en medio familiar, con el fin de promover el desarrollo integral de la primera 
infancia con calidad, de conformidad con los lineamientos, estándares de calidad y las directrices, 
y parámetros establecidos por el ICBF.” 
 
Se procede a evaluar los documentos allegados en el periodo previsto para su traslado según 
cronograma por los proponentes para la subsanación en los componentes técnicos, jurídicos y 
financieros de cada grupo propuesto el día 12 de diciembre a hasta las 5:30 p.m., fecha y hora 
prevista para el cierre del proceso CP-003-2014; por los siguientes oferentes: 
 

GRUPO NOMBRE PROPONENTE 

1 PASTO UNO 

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ WAWA APARI  

FUNDACION DE TRABAJO MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 

FUNDACION PARA LA EDUCACION AUTOGESTION Y 
PROGRESO 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO 

FUNDACION LATINA PARA EL DESARROLLO SOCIAL 

2 PASTO UNO 

FUNDACION DEJANDO HUELLA 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO 

FUNDACION SEMILLAS PARA LA PROSPERIDAD 

COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE NARIÑO 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO 

3 PASTO DOS 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO 

FUNDACION DE TRABAJO MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 
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FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAJO 
COMUNITARIO CORAZON DE MARIA 
SIGLAFUNDACION PROINCO 

4 PASTO DOS MODALIDAD FAMILIAR 

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ WAWA APARI  

COORPORACION CENTRO COMUNITARIO LA ROSA 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO 

FUNDACION SEMILLAS PARA LA PROSPERIDAD 

COUNIDOS 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

5 
ALBAN, SAN BERNARDO, BUESACO, 

EL TABLON DE GOMEZ 

FUNDACION UN MUNDO SIN FRONTERAS 

ASOCIACION DE PROFESIONALES DE INVESTIGACION 
BOLIVARIANA 

FUNDACION SEMILLAS PARA LA PROSPERIDAD 

COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE NARIÑO 

FUNDACION FUTURO 

6 
FUNES, TANGUA, YACUANQUER, 

CHACHAGUI 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIACIONES DE 
HOGARES COMUNITARIOS DE LOS ANDES 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO 

FUNDACION GESTION SOCIAL COLOMBIA 

7 
LINARES, SANDONA, LA FLORIDA, 

CONSACA, LOS ANDES 

FUNDACION COFINAL 

COORPORACION CENTRO COMUNITARIO LA ROSA 

8 TUMACO UNO CON ARRIENDO 
COOPERATIVA MULTIACTIVA LA NUEVA ESPERANZA 

ASOCIACION MUJER Y GENERO 

9 TUMACO DOS SIN ARRIENDO 
FUNDACION PACIFICO DIGNO 

ASOCIACION MUJER Y GENERO 

10 TUMACO TRES 

FUNDACION COMPARTIR 

FUNSONRISA 

FUNDAFECTO 

FUNDACION PROSERVCO 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

FUNDACION GESTION SOCIAL COLOMBIA 

COOPERATIVA MULTIACTIVA LA NUEVA ESPERANZA 
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11 TUMACO CUATRO 

FUNDACION COMPARTIR 

FUNDACION PROSERVCO 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

12 TUMACO CINCO 

FUNDACION COMPARTIR 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

13 FRANCISCO PIZARRO 
CRUZ ROJA TUMACO 

FUNSONRISA 

14 EL CHARCO 

CRUZ ROJA TUMACO 

FUNDACION GESTION SOCIAL COLOMBIA 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO 

15 OLAYA HERRERA UNO CRUZ ROJA TUMACO 

16 OLAYA HERRERA DOS 

FUNDACION PROSERVCO 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

17 SANTA BARBARA, LA TOLA COLEGIO MUSICAL BRITANICO 

18 MOSQUERA 
FUNDACION UN MUNDO SIN FRONTERAS 

CRUZ ROJA TUMACO 

19 IPIALES UNO 
UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO 

COUNIDOS 

20 IPIALES DOS 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO 

UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO 

ASOCIACION DE CABILDOS Y AUTORIDADES 
INDIGENAS DEL NUDO DE LOS PASTOS SHAQUIÑAN 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

FUNDACION GESTION SOCIAL COLOMBIA 

21 
PUPIALES, POTOSI, PUERRES, 
CORDOBA, CONTADERO, ILES, 

GUALMATAN 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO 

UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO 

ASOCIACION DE CABILDOS Y AUTORIDADES 
INDIGENAS DEL NUDO DE LOS PASTOS SHAQUIÑAN 

22 
CUMBAL, GUACHUCAL, ALDANA, 

CUASPUD 

FUNDACION COFINAL 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO 
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UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO 

ASOCIACION DE CABILDOS Y AUTORIDADES 
INDIGENAS DEL NUDO DE LOS PASTOS SHAQUIÑAN 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO 

23 
TUQUERRES, SAPUYES, GUAITARILLA, 

OSPINA 

FUNDACION EMSSANAR 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO 

UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO 

COUNIDOS 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO 

24 
RICAURTE, MALLAMA, SAMANIEGO, 

LA LLANADA, SANTACRUZ 

FUNDACION EMSSANAR 

FUNDACION FUTURO 

25 LA UNION, SAN PEDRO DE CARTAGO 

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ WAWA APARI  

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO 

FUNDACION SEMILLAS PARA LA PROSPERIDAD 

COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE NARIÑO 

26 ARBOLEDA, SAN LORENZO, 

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ WAWA APARI  

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO 

FUNDACION SEMILLAS PARA LA PROSPERIDAD 

COUNIDOS 

27 BELEN, COLON, LA CRUZ, SAN PABLO 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO 

FUNDACION SEMILLAS PARA LA PROSPERIDAD 

COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE NARIÑO 

FUNDACION MANOS AMIGAS 

28 BARBACOAS UNO 
FUNDACION DE TRABAJO MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 

29 BARBACOAS DOS 

FUNDACION SOCIAL CRECER 

FUNDACION DE TRABAJO MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

FUNDACION GESTION SOCIAL COLOMBIA 

30 BARBACOAS TRES 
FUNDACION DE TRABAJO MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 
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RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

31 ROBERTO PAYAN, MAGUI 

FUNDACION DE TRABAJO MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 

FUNDACION GESTION SOCIAL COLOMBIA 

32 TAMINANGO 

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ WAWA APARI  

FUNDACION EMSSANAR 

FUNDACION AMBIENTAL PROVIDA 

UNION TEMPORAL TEKOA VIDA DIGNA 

33 LEIVA 

FUNDACION DEJANDO HUELLA 

FUNDACION EMSSANAR 

UNION TEMPORAL TEKOA VIDA DIGNA 

34 POLICARPA 

FUNDACION DEJANDO HUELLA 

FUNDACION EMSSANAR 

UNION TEMPORAL TEKOA VIDA DIGNA 

35 CUMBITARA 

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ WAWA APARI  

FUNDACION DEJANDO HUELLA 

FUNDACION EMSSANAR 

36 EL ROSARIO FUNDACION EMSSANAR 

37 PASTO UNO LA ROSA 
COORPORACION CENTRO COMUNITARIO LA ROSA 

FUNDACION EMSSANAR 

38 
PASTO UNO COLEGIO MUSICAL 

BRITANICO 

FUNDACION EMSSANAR 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO 

39 PASTO DOS NIDOS NUTRIR 

FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAJO 
COMUNITARIO CORAZON DE MARIA 
SIGLAFUNDACION PROINCO 

FUNDACION PARA LA EDUCACION AUTOGESTION Y 
PROGRESO 

40 IPIALES ALDEAS INFANTILES ALDEAS INFANTILES SOS COLOMBIA 

41 NIÑA MARIA CDI HOGAR INFANTIL NIÑA MARIA 

42 CORAZÓN DE MARIA 
FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAJO 
COMUNITARIO CORAZON DE MARIA 
SIGLAFUNDACION PROINCO 
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El Instituto, a través del Comité Asesor Evaluador, verificó que las propuestas y los documentos 
físicos y digitales de la subsanación cumplieran con todos y cada y uno de los documentos y 
requisitos señalados en el Pliego de Condiciones y por lo tanto se procede a emitir informe de 
evaluación definitiva conforme a la evaluación jurídica, técnica y financiera: 
 
Por lo tanto se procede a emitir informe de evaluación definitivo conforme a la evaluación 
jurídica, técnica y financiera: 
 

  A. EVALUACIÓN FINANCIERA  

  

GRUPO NOMBRE PROPONENTE 
LIQUIDEZ 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

ENDEUDAMIENTO 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 

1 PASTO UNO  

UNION TEMPORAL FARO DE 
LUZ WAWA APARI  CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION DE TRABAJO 
MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 

CUMPLE NO CUMPLE 

FUNDACION PARA LA 
EDUCACION AUTOGESTION Y 
PROGRESO 

CUMPLE CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL 
BRITANICO 

CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION LATINA PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL CUMPLE CUMPLE 

2 PASTO UNO  

FUNDACION DEJANDO 
HUELLA 

CUMPLE CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION 
FAMILIAR DE NARIÑO CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION SEMILLAS PARA 
LA PROSPERIDAD CUMPLE CUMPLE 

COOPERATIVA UNIDA 
MULTIACTIVA DE NARIÑO CUMPLE CUMPLE 
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RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

CUMPLE CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL 
BRITANICO 

CUMPLE CUMPLE 

3 PASTO DOS  

CAJA DE COMPENSACION 
FAMILIAR DE NARIÑO CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION DE TRABAJO 
MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 

CUMPLE NO CUMPLE 

FUNDACION DE PROMOCION 
INTEGRAL Y TRABAJO 
COMUNITARIO CORAZON DE 
MARIA 
SIGLAFUNDACION PROINCO 

CUMPLE CUMPLE 

4 
PASTO DOS 

MODALIDAD 
FAMILIAR 

UNION TEMPORAL FARO DE 
LUZ WAWA APARI  CUMPLE CUMPLE 

COORPORACION CENTRO 
COMUNITARIO LA ROSA CUMPLE CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION 
FAMILIAR DE NARIÑO CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION SEMILLAS PARA 
LA PROSPERIDAD CUMPLE CUMPLE 

COUNIDOS 
CUMPLE CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

CUMPLE CUMPLE 

5 

ALBAN, SAN 
BERNARDO, 

BUESACO, EL TABLON 
DE GOMEZ 

FUNDACION UN MUNDO SIN 
FRONTERAS CUMPLE CUMPLE 

ASOCIACION DE 
PROFESIONALES DE 
INVESTIGACION 
BOLIVARIANA 

CUMPLE CUMPLE 
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FUNDACION SEMILLAS PARA 
LA PROSPERIDAD CUMPLE CUMPLE 

COOPERATIVA UNIDA 
MULTIACTIVA DE NARIÑO CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION FUTURO 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

6 
FUNES, TANGUA, 

YACUANQUER, 
CHACHAGUI 

COOPERATIVA MULTIACTIVA 
DE ASOCIACIONES DE 
HOGARES COMUNITARIOS DE 
LOS ANDES 

CUMPLE NO CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION 
FAMILIAR DE NARIÑO CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL 
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE 

7 
LINARES, SANDONA, 

LA FLORIDA, 
CONSACA, LOS ANDES 

FUNDACION COFINAL 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

COORPORACION CENTRO 
COMUNITARIO LA ROSA CUMPLE CUMPLE 

8  
TUMACO UNO CON 

ARRIENDO  

COOPERATIVA MULTIACTIVA 
LA NUEVA ESPERANZA CUMPLE NO CUMPLE 

ASOCIACION MUJER Y 
GENERO 

CUMPLE CUMPLE 

 9 
 TUMACO DOS SIN 

ARRIENDO 

FUNDACION PACIFICO DIGNO 
CUMPLE CUMPLE 

ASOCIACION MUJER Y 
GENERO 

CUMPLE CUMPLE 

10 TUMACO TRES 

FUNDACION COMPARTIR 
CUMPLE CUMPLE 

FUNSONRISA 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

FUNDAFECTO 
CUMPLE NO CUMPLE 

FUNDACION PROSERVCO 
CUMPLE CUMPLE 
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RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL 
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE 

COOPERATIVA MULTIACTIVA 
LA NUEVA ESPERANZA CUMPLE NO CUMPLE 

11 TUMACO CUATRO 

FUNDACION COMPARTIR 
CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION PROSERVCO 
CUMPLE CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

CUMPLE CUMPLE 

12 TUMACO CINCO 

FUNDACION COMPARTIR 
CUMPLE CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

CUMPLE CUMPLE 

13 FRANCISCO PIZARRO 

CRUZ ROJA TUMACO 
CUMPLE CUMPLE 

FUNSONRISA 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

14 EL CHARCO 

CRUZ ROJA TUMACO 
CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL 
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL 
BRITANICO 

CUMPLE CUMPLE 

15 OLAYA HERRERA UNO 
CRUZ ROJA TUMACO 

CUMPLE CUMPLE 

16 OLAYA HERRERA DOS 
FUNDACION PROSERVCO 

CUMPLE CUMPLE 
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RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

CUMPLE CUMPLE 

17 
SANTA BARBARA, LA 

TOLA 

COLEGIO MUSICAL 
BRITANICO CUMPLE CUMPLE 

18 MOSQUERA 

FUNDACION UN MUNDO SIN 
FRONTERAS CUMPLE CUMPLE 

CRUZ ROJA TUMACO 
CUMPLE CUMPLE 

19 IPIALES UNO 

UNION TEMPORAL CREANDO 
FUTURO CUMPLE CUMPLE 

COUNIDOS 
CUMPLE CUMPLE 

20 IPIALES DOS 

CAJA DE COMPENSACION 
FAMILIAR DE NARIÑO CUMPLE CUMPLE 

UNION TEMPORAL CREANDO 
FUTURO CUMPLE CUMPLE 

ASOCIACION DE CABILDOS Y 
AUTORIDADES INDIGENAS 
DEL NUDO DE LOS PASTOS 
SHAQUIÑAN 

NO CUMPLE CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL 
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE 

21 

PUPIALES, POTOSI, 
PUERRES, CORDOBA, 

CONTADERO, ILES, 
GUALMATAN 

CAJA DE COMPENSACION 
FAMILIAR DE NARIÑO CUMPLE CUMPLE 

UNION TEMPORAL CREANDO 
FUTURO CUMPLE CUMPLE 
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ASOCIACION DE CABILDOS Y 
AUTORIDADES INDIGENAS 
DEL NUDO DE LOS PASTOS 
SHAQUIÑAN 

NO CUMPLE CUMPLE 

22 
CUMBAL, 

GUACHUCAL, 
ALDANA, CUASPUD 

FUNDACION COFINAL 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION 
FAMILIAR DE NARIÑO CUMPLE CUMPLE 

UNION TEMPORAL CREANDO 
FUTURO CUMPLE CUMPLE 

ASOCIACION DE CABILDOS Y 
AUTORIDADES INDIGENAS 
DEL NUDO DE LOS PASTOS 
SHAQUIÑAN 

NO CUMPLE CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL 
BRITANICO 

CUMPLE CUMPLE 

23 
TUQUERRES, 

SAPUYES, 
GUAITARILLA, OSPINA 

FUNDACION EMSSANAR 
CUMPLE CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION 
FAMILIAR DE NARIÑO CUMPLE CUMPLE 

UNION TEMPORAL CREANDO 
FUTURO CUMPLE CUMPLE 

COUNIDOS 
CUMPLE CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL 
BRITANICO 

CUMPLE CUMPLE 

24 

RICAURTE, MALLAMA, 
SAMANIEGO, LA 

LLANADA, 
SANTACRUZ 

FUNDACION EMSSANAR 
CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION FUTURO 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

25 
LA UNION, SAN 

PEDRO DE CARTAGO 

UNION TEMPORAL FARO DE 
LUZ WAWA APARI  CUMPLE CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION 
FAMILIAR DE NARIÑO CUMPLE CUMPLE 
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FUNDACION SEMILLAS PARA 
LA PROSPERIDAD CUMPLE CUMPLE 

COOPERATIVA UNIDA 
MULTIACTIVA DE NARIÑO CUMPLE CUMPLE 

26 
ARBOLEDA, SAN 

LORENZO,  

UNION TEMPORAL FARO DE 
LUZ WAWA APARI  CUMPLE CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION 
FAMILIAR DE NARIÑO CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION SEMILLAS PARA 
LA PROSPERIDAD CUMPLE CUMPLE 

COUNIDOS 
CUMPLE CUMPLE 

27 
BELEN, COLON, LA 
CRUZ, SAN PABLO 

CAJA DE COMPENSACION 
FAMILIAR DE NARIÑO CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION SEMILLAS PARA 
LA PROSPERIDAD CUMPLE CUMPLE 

COOPERATIVA UNIDA 
MULTIACTIVA DE NARIÑO CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION MANOS AMIGAS 
CUMPLE CUMPLE 

28 BARBACOAS UNO 

FUNDACION DE TRABAJO 
MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 

CUMPLE NO CUMPLE 

29 BARBACOAS DOS 

FUNDACION SOCIAL CRECER 
CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION DE TRABAJO 
MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 

CUMPLE NO CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL 
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE 
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30 BARBACOAS TRES 

FUNDACION DE TRABAJO 
MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 

CUMPLE NO CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

CUMPLE CUMPLE 

31 
ROBERTO PAYAN, 

MAGUI 

FUNDACION DE TRABAJO 
MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 

CUMPLE NO CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL 
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE 

32 TAMINANGO 

UNION TEMPORAL FARO DE 
LUZ WAWA APARI  CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION EMSSANAR 
CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION AMBIENTAL 
PROVIDA CUMPLE CUMPLE 

UNION TEMPORAL TEKOA 
VIDA DIGNA CUMPLE CUMPLE 

33 LEIVA 

FUNDACION DEJANDO 
HUELLA 

CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION EMSSANAR 
CUMPLE CUMPLE 

UNION TEMPORAL TEKOA 
VIDA DIGNA CUMPLE CUMPLE 

34 POLICARPA 

FUNDACION DEJANDO 
HUELLA 

CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION EMSSANAR 
CUMPLE CUMPLE 

UNION TEMPORAL TEKOA 
VIDA DIGNA CUMPLE CUMPLE 

35 CUMBITARA 
UNION TEMPORAL FARO DE 
LUZ WAWA APARI  CUMPLE CUMPLE 
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FUNDACION DEJANDO 
HUELLA 

CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION EMSSANAR 
CUMPLE CUMPLE 

36 EL ROSARIO 
FUNDACION EMSSANAR 

CUMPLE CUMPLE 

37 PASTO UNO LA ROSA 

COORPORACION CENTRO 
COMUNITARIO LA ROSA CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION EMSSANAR 
CUMPLE CUMPLE 

38 
PASTO UNO COLEGIO 
MUSICAL BRITANICO 

FUNDACION EMSSANAR 
CUMPLE CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL 
BRITANICO 

CUMPLE CUMPLE 

39 
PASTO DOS NIDOS 

NUTRIR 

FUNDACION DE PROMOCION 
INTEGRAL Y TRABAJO 
COMUNITARIO CORAZON DE 
MARIA 
SIGLAFUNDACION PROINCO 

CUMPLE CUMPLE 

FUNDACION PARA LA 
EDUCACION AUTOGESTION Y 
PROGRESO 

CUMPLE CUMPLE 

40 
IPIALES ALDEAS 

INFANTILES 

ALDEAS INFANTILES SOS 
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE 

41 NIÑA MARIA 
CDI HOGAR INFANTIL NIÑA 
MARIA NO CUMPLE CUMPLE 

42 CORAZÓN DE MARIA 

FUNDACION DE PROMOCION 
INTEGRAL Y TRABAJO 
COMUNITARIO CORAZON DE 
MARIA 
SIGLAFUNDACION PROINCO 

CUMPLE CUMPLE 

 
 
Se publicará en documento adjunto al presente documento.  
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       B.  EVALUACION TECNICA  
 
  RESULTADO EVALUACIÓN 

GRUPO NOMBRE 
PROPONENTE EVALUACIÓN TÉCNICA 

CUMPLE/NO CUMPLE 

1 PASTO UNO  

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ WAWA APARI  NO CUMPLE 

FUNDACION DE TRABAJO MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 

NO CUMPLE 

FUNDACION PARA LA EDUCACION AUTOGESTION Y 
PROGRESO 

NO CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO NO CUMPLE 

FUNDACION LATINA PARA EL DESARROLLO SOCIAL NO CUMPLE 

2 PASTO UNO  

FUNDACION DEJANDO HUELLA CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO NO CUMPLE 

FUNDACION SEMILLAS PARA LA PROSPERIDAD NO CUMPLE 

COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE NARIÑO NO CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

NO CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO NO CUMPLE 

3 PASTO DOS  
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO NO CUMPLE 
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FUNDACION DE TRABAJO MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 

NO CUMPLE 

FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAJO 
COMUNITARIO CORAZON DE MARIA 
SIGLAFUNDACION PROINCO 

CUMPLE 

4 
PASTO DOS 
MODALIDAD 
FAMILIAR 

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ WAWA APARI  NO CUMPLE 

COORPORACION CENTRO COMUNITARIO LA ROSA NO CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO NO CUMPLE 

FUNDACION SEMILLAS PARA LA PROSPERIDAD NO CUMPLE 

COUNIDOS NO CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

NO CUMPLE 

5 

ALBAN, SAN 
BERNARDO, 
BUESACO, EL 
TABLON DE 
GOMEZ 

FUNDACION UN MUNDO SIN FRONTERAS CUMPLE 

ASOCIACION DE PROFESIONALES DE INVESTIGACION 
BOLIVARIANA 

NO CUMPLE 

FUNDACION SEMILLAS PARA LA PROSPERIDAD NO CUMPLE 

COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE NARIÑO NO CUMPLE 

FUNDACION FUTURO NO CUMPLE 
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6 

FUNES, 
TANGUA, 
YACUANQUER, 
CHACHAGUI 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIACIONES DE 
HOGARES COMUNITARIOS DE LOS ANDES 

NO CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO NO CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL COLOMBIA NO CUMPLE 

7 

LINARES, 
SANDONA, LA 
FLORIDA, 
CONSACA, LOS 
ANDES 

FUNDACION COFINAL NO CUMPLE 

COORPORACION CENTRO COMUNITARIO LA ROSA NO CUMPLE 

 8 
 TUMACO 
UNO CON 
ARRIENDO 

COOPERATIVA MULTIACTIVA LA NUEVA ESPERANZA NO CUMPLE 

ASOCIACION MUJER Y GENERO NO CUMPLE 

9  
 TUMACO DOS 
SIN ARRIENDO 

FUNDACION PACIFICO DIGNO NO CUMPLE 

ASOCIACION MUJER Y GENERO NO CUMPLE 

10 TUMACO TRES 

FUNDACION COMPARTIR NO CUMPLE 

FUNSONRISA NO CUMPLE 

FUNDAFECTO NO CUMPLE 

FUNDACION PROSERVCO NO CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

NO CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL COLOMBIA NO CUMPLE 
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COOPERATIVA MULTIACTIVA LA NUEVA ESPERANZA NO CUMPLE 

11 
TUMACO 
CUATRO 

FUNDACION COMPARTIR NO CUMPLE 

FUNDACION PROSERVCO NO CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

NO CUMPLE 

12 
TUMACO 
CINCO 

FUNDACION COMPARTIR NO CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

CUMPLE 

13 
FRANCISCO 
PIZARRO 

CRUZ ROJA TUMACO NO CUMPLE 

FUNSONRISA NO CUMPLE 

14 EL CHARCO 

CRUZ ROJA TUMACO NO CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL COLOMBIA NO CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO NO CUMPLE 

15 
OLAYA 
HERRERA UNO 

CRUZ ROJA TUMACO NO CUMPLE 

16 
OLAYA 
HERRERA DOS 

FUNDACION PROSERVCO NO CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

NO CUMPLE 

17 
SANTA 
BARBARA, LA 
TOLA 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO NO CUMPLE 
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18 MOSQUERA 

FUNDACION UN MUNDO SIN FRONTERAS CUMPLE 

CRUZ ROJA TUMACO NO CUMPLE 

19 IPIALES UNO 

UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO NO CUMPLE 

COUNIDOS NO CUMPLE 

20 IPIALES DOS 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO NO CUMPLE 

UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO NO CUMPLE 

ASOCIACION DE CABILDOS Y AUTORIDADES 
INDIGENAS DEL NUDO DE LOS PASTOS SHAQUIÑAN 

NO CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

NO CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL COLOMBIA NO CUMPLE 

21 

PUPIALES, 
POTOSI, 
PUERRES, 
CORDOBA, 
CONTADERO, 
ILES, 
GUALMATAN 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO NO CUMPLE 

UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO NO CUMPLE 

ASOCIACION DE CABILDOS Y AUTORIDADES 
INDIGENAS DEL NUDO DE LOS PASTOS SHAQUIÑAN 

NO CUMPLE 

22 

CUMBAL, 
GUACHUCAL, 
ALDANA, 
CUASPUD 

FUNDACION COFINAL NO CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO NO CUMPLE 
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UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO NO CUMPLE 

ASOCIACION DE CABILDOS Y AUTORIDADES 
INDIGENAS DEL NUDO DE LOS PASTOS SHAQUIÑAN 

NO CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO CUMPLE 

23 

TUQUERRES, 
SAPUYES, 
GUAITARILLA, 
OSPINA 

FUNDACION EMSSANAR NO CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO NO CUMPLE 

UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO NO CUMPLE 

COUNIDOS NO CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO CUMPLE 

24 

RICAURTE, 
MALLAMA, 
SAMANIEGO, 
LA LLANADA, 
SANTACRUZ 

FUNDACION EMSSANAR NO CUMPLE 

FUNDACION FUTURO NO CUMPLE 

25 
LA UNION, 
SAN PEDRO DE 
CARTAGO 

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ WAWA APARI  NO CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO NO CUMPLE 

FUNDACION SEMILLAS PARA LA PROSPERIDAD NO CUMPLE 

COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE NARIÑO NO CUMPLE 

26 
ARBOLEDA, 
SAN LORENZO,  

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ WAWA APARI  NO CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO NO CUMPLE 
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FUNDACION SEMILLAS PARA LA PROSPERIDAD NO CUMPLE 

COUNIDOS NO CUMPLE 

27 

BELEN, 
COLON, LA 
CRUZ, SAN 
PABLO 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARIÑO NO CUMPLE 

FUNDACION SEMILLAS PARA LA PROSPERIDAD NO CUMPLE 

COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE NARIÑO NO CUMPLE 

FUNDACION MANOS AMIGAS NO CUMPLE 

28 
BARBACOAS 
UNO 

FUNDACION DE TRABAJO MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 

NO CUMPLE 

29 
BARBACOAS 
DOS 

FUNDACION SOCIAL CRECER NO CUMPLE 

FUNDACION DE TRABAJO MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 

NO CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

NO CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL COLOMBIA NO CUMPLE 

30 
BARBACOAS 
TRES 

FUNDACION DE TRABAJO MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 

NO CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y 
DESARROLLO COMUNITARIO 

NO CUMPLE 
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31 
ROBERTO 
PAYAN, 
MAGUI 

FUNDACION DE TRABAJO MULTIDISCILINARIO PARA 
PUEBLOS ETNICOS Y OTROS 

NO CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL COLOMBIA NO CUMPLE 

32 TAMINANGO 

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ WAWA APARI  NO CUMPLE 

FUNDACION EMSSANAR NO CUMPLE 

FUNDACION AMBIENTAL PROVIDA NO CUMPLE 

UNION TEMPORAL TEKOA VIDA DIGNA NO CUMPLE 

33 LEIVA 

FUNDACION DEJANDO HUELLA NO CUMPLE 

FUNDACION EMSSANAR NO CUMPLE 

UNION TEMPORAL TEKOA VIDA DIGNA NO CUMPLE 

34 POLICARPA 

FUNDACION DEJANDO HUELLA CUMPLE 

FUNDACION EMSSANAR NO CUMPLE 

UNION TEMPORAL TEKOA VIDA DIGNA NO CUMPLE 

35 CUMBITARA 

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ WAWA APARI  NO CUMPLE 

FUNDACION DEJANDO HUELLA CUMPLE 

FUNDACION EMSSANAR NO CUMPLE 

36 EL ROSARIO 
FUNDACION EMSSANAR NO CUMPLE 

37 
PASTO UNO 
LA ROSA 

COORPORACION CENTRO COMUNITARIO LA ROSA NO CUMPLE 
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FUNDACION EMSSANAR NO CUMPLE 

38 

PASTO UNO 
COLEGIO 
MUSICAL 
BRITANICO 

FUNDACION EMSSANAR NO CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO NO CUMPLE 

39 
PASTO DOS 
NIDOS NUTRIR 

FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAJO 
COMUNITARIO CORAZON DE MARIA 
SIGLAFUNDACION PROINCO 

CUMPLE 

FUNDACION PARA LA EDUCACION AUTOGESTION Y 
PROGRESO 

CUMPLE 

40 
IPIALES 
ALDEAS 
INFANTILES 

ALDEAS INFANTILES SOS COLOMBIA CUMPLE 

41 NIÑA MARIA 
CDI HOGAR INFANTIL NIÑA MARIA NO CUMPLE 

42 
CORAZÓN DE 
MARIA 

FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAJO 
COMUNITARIO CORAZON DE MARIA 
SIGLAFUNDACION PROINCO 

CUMPLE 

 
Se publicará en archivo adjunto al presente documento. 
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C. VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS JURIDICOS  
 

GRUPO NOMBRE PROPONENTE 

EVALUACIÓN 
JURÍDICA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

1 PASTO UNO  

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ 
WAWA APARI  

CUMPLE 

FUNDACION DE TRABAJO 
MULTIDISCILINARIO PARA PUEBLOS 
ETNICOS Y OTROS 

CUMPLE 

FUNDACION PARA LA EDUCACION 
AUTOGESTION Y PROGRESO 

CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO CUMPLE 

FUNDACION LATINA PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL 

NO CUMPLE 

2 PASTO UNO  

FUNDACION DEJANDO HUELLA CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE 
NARIÑO 

CUMPLE 

FUNDACION SEMILLAS PARA LA 
PROSPERIDAD 

NO CUMPLE 

COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE 
NARIÑO 

CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y DESARROLLO 
COMUNITARIO 

CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO CUMPLE 

3 PASTO DOS  
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE 
NARIÑO 

CUMPLE 
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FUNDACION DE TRABAJO 
MULTIDISCILINARIO PARA PUEBLOS 
ETNICOS Y OTROS 

CUMPLE 

FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL 
Y TRABAJO COMUNITARIO CORAZON 
DE MARIA 
SIGLAFUNDACION PROINCO 

CUMPLE 

4 
PASTO DOS MODALIDAD 

FAMILIAR 

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ 
WAWA APARI  

CUMPLE 

COORPORACION CENTRO 
COMUNITARIO LA ROSA 

CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE 
NARIÑO 

CUMPLE 

FUNDACION SEMILLAS PARA LA 
PROSPERIDAD 

NO CUMPLE 

COUNIDOS CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y DESARROLLO 
COMUNITARIO 

CUMPLE 

5 
ALBAN, SAN BERNARDO, 
BUESACO, EL TABLON DE 

GOMEZ 

FUNDACION UN MUNDO SIN 
FRONTERAS 

CUMPLE 

ASOCIACION DE PROFESIONALES DE 
INVESTIGACION BOLIVARIANA 

NO CUMPLE 

FUNDACION SEMILLAS PARA LA 
PROSPERIDAD 

NO CUMPLE 

COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE 
NARIÑO 

CUMPLE 

FUNDACION FUTURO NO CUMPLE 
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6 
FUNES, TANGUA, 

YACUANQUER, CHACHAGUI 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
ASOCIACIONES DE HOGARES 
COMUNITARIOS DE LOS ANDES 

CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE 
NARIÑO 

CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL 
COLOMBIA 

CUMPLE 

7 
LINARES, SANDONA, LA 

FLORIDA, CONSACA, LOS 
ANDES 

FUNDACION COFINAL NO CUMPLE 

COORPORACION CENTRO 
COMUNITARIO LA ROSA 

CUMPLE 

8  
 TUMACO UNO CON 

ARRIENDO  

COOPERATIVA MULTIACTIVA LA NUEVA 
ESPERANZA 

CUMPLE 

ASOCIACION MUJER Y GENERO NO CUMPLE 

9  
 TUMACO DOS SIN 

ARRIENDO  

FUNDACION PACIFICO DIGNO NO CUMPLE 

ASOCIACION MUJER Y GENERO NO CUMPLE 

10 TUMACO TRES 

FUNDACION COMPARTIR CUMPLE 

FUNSONRISA NO CUMPLE 

FUNDAFECTO CUMPLE 

FUNDACION PROSERVCO CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y DESARROLLO 
COMUNITARIO 

CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL 
COLOMBIA 

CUMPLE 
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COOPERATIVA MULTIACTIVA LA NUEVA 
ESPERANZA 

CUMPLE 

11 TUMACO CUATRO 

FUNDACION COMPARTIR CUMPLE 

FUNDACION PROSERVCO CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y DESARROLLO 
COMUNITARIO 

CUMPLE 

12 TUMACO CINCO 

FUNDACION COMPARTIR CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y DESARROLLO 
COMUNITARIO 

CUMPLE 

13 FRANCISCO PIZARRO 

CRUZ ROJA TUMACO CUMPLE 

FUNSONRISA NO CUMPLE 

14 EL CHARCO 

CRUZ ROJA TUMACO CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL 
COLOMBIA 

CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO CUMPLE 

15 OLAYA HERRERA UNO 
CRUZ ROJA TUMACO CUMPLE 

16 OLAYA HERRERA DOS 

FUNDACION PROSERVCO CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y DESARROLLO 
COMUNITARIO 

CUMPLE 

17 SANTA BARBARA, LA TOLA 
COLEGIO MUSICAL BRITANICO CUMPLE 
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18 MOSQUERA 

FUNDACION UN MUNDO SIN 
FRONTERAS 

CUMPLE 

CRUZ ROJA TUMACO CUMPLE 

19 IPIALES UNO 

UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO CUMPLE 

COUNIDOS CUMPLE 

20 IPIALES DOS 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE 
NARIÑO 

CUMPLE 

UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO CUMPLE 

ASOCIACION DE CABILDOS Y 
AUTORIDADES INDIGENAS DEL NUDO 
DE LOS PASTOS SHAQUIÑAN 

NO CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y DESARROLLO 
COMUNITARIO 

CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL 
COLOMBIA 

CUMPLE 

21 
PUPIALES, POTOSI, PUERRES, 
CORDOBA, CONTADERO, ILES, 

GUALMATAN 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE 
NARIÑO 

CUMPLE 

UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO CUMPLE 

ASOCIACION DE CABILDOS Y 
AUTORIDADES INDIGENAS DEL NUDO 
DE LOS PASTOS SHAQUIÑAN 

NO CUMPLE 

22 
CUMBAL, GUACHUCAL, 

ALDANA, CUASPUD 

FUNDACION COFINAL NO CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE 
NARIÑO 

CUMPLE 
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UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO CUMPLE 

ASOCIACION DE CABILDOS Y 
AUTORIDADES INDIGENAS DEL NUDO 
DE LOS PASTOS SHAQUIÑAN 

NO CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO CUMPLE 

23 
TUQUERRES, SAPUYES, 
GUAITARILLA, OSPINA 

FUNDACION EMSSANAR CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE 
NARIÑO 

CUMPLE 

UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO CUMPLE 

COUNIDOS CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO CUMPLE 

24 
RICAURTE, MALLAMA, 

SAMANIEGO, LA LLANADA, 
SANTACRUZ 

FUNDACION EMSSANAR CUMPLE 

FUNDACION FUTURO NO CUMPLE 

25 
LA UNION, SAN PEDRO DE 

CARTAGO 

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ 
WAWA APARI  

CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE 
NARIÑO 

CUMPLE 

FUNDACION SEMILLAS PARA LA 
PROSPERIDAD 

NO CUMPLE 

COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE 
NARIÑO 

CUMPLE 

26 ARBOLEDA, SAN LORENZO,  

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ 
WAWA APARI  

CUMPLE 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE 
NARIÑO 

CUMPLE 
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FUNDACION SEMILLAS PARA LA 
PROSPERIDAD 

NO CUMPLE 

COUNIDOS CUMPLE 

27 
BELEN, COLON, LA CRUZ, SAN 

PABLO 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE 
NARIÑO 

CUMPLE 

FUNDACION SEMILLAS PARA LA 
PROSPERIDAD 

NO CUMPLE 

COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE 
NARIÑO 

CUMPLE 

FUNDACION MANOS AMIGAS CUMPLE 

28 BARBACOAS UNO 

FUNDACION DE TRABAJO 
MULTIDISCILINARIO PARA PUEBLOS 
ETNICOS Y OTROS 

CUMPLE 

29 BARBACOAS DOS 

FUNDACION SOCIAL CRECER NO CUMPLE 

FUNDACION DE TRABAJO 
MULTIDISCILINARIO PARA PUEBLOS 
ETNICOS Y OTROS 

CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y DESARROLLO 
COMUNITARIO 

CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL 
COLOMBIA 

CUMPLE 

30 BARBACOAS TRES 

FUNDACION DE TRABAJO 
MULTIDISCILINARIO PARA PUEBLOS 
ETNICOS Y OTROS 

CUMPLE 

RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y DESARROLLO 
COMUNITARIO 

CUMPLE 
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31 ROBERTO PAYAN, MAGUI 

FUNDACION DE TRABAJO 
MULTIDISCILINARIO PARA PUEBLOS 
ETNICOS Y OTROS 

CUMPLE 

FUNDACION GESTION SOCIAL 
COLOMBIA 

CUMPLE 

32 TAMINANGO 

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ 
WAWA APARI  

CUMPLE 

FUNDACION EMSSANAR CUMPLE 

FUNDACION AMBIENTAL PROVIDA NO CUMPLE 

UNION TEMPORAL TEKOA VIDA DIGNA NO CUMPLE 

33 LEIVA 

FUNDACION DEJANDO HUELLA CUMPLE 

FUNDACION EMSSANAR CUMPLE 

UNION TEMPORAL TEKOA VIDA DIGNA NO CUMPLE 

34 POLICARPA 

FUNDACION DEJANDO HUELLA CUMPLE 

FUNDACION EMSSANAR CUMPLE 

UNION TEMPORAL TEKOA VIDA DIGNA NO CUMPLE 

35 CUMBITARA 

UNION TEMPORAL FARO DE LUZ 
WAWA APARI  

CUMPLE 

FUNDACION DEJANDO HUELLA CUMPLE 

FUNDACION EMSSANAR CUMPLE 

36 EL ROSARIO 
FUNDACION EMSSANAR CUMPLE 

37 PASTO UNO LA ROSA 
COORPORACION CENTRO 
COMUNITARIO LA ROSA 

CUMPLE 
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FUNDACION EMSSANAR CUMPLE 

38 
PASTO UNO COLEGIO 
MUSICAL BRITANICO 

FUNDACION EMSSANAR CUMPLE 

COLEGIO MUSICAL BRITANICO CUMPLE 

39 PASTO DOS NIDOS NUTRIR 

FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL 
Y TRABAJO COMUNITARIO CORAZON 
DE MARIA 
SIGLAFUNDACION PROINCO 

CUMPLE 

FUNDACION PARA LA EDUCACION 
AUTOGESTION Y PROGRESO 

CUMPLE 

40 IPIALES ALDEAS INFANTILES 
ALDEAS INFANTILES SOS COLOMBIA CUMPLE 

41 NIÑA MARIA 
CDI HOGAR INFANTIL NIÑA MARIA NO CUMPLE 

42 CORAZÓN DE MARIA 

FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL 
Y TRABAJO COMUNITARIO CORAZON 
DE MARIA 
SIGLAFUNDACION PROINCO 

CUMPLE 

 
Se publicará en archivo adjunto al presente documento. 
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Por lo anterior el Comité Evaluador designado por el ICBF, concluye que atendiendo la evaluación 
técnica, jurídica y financiera  procede a emitir el resultado de la evaluación y la lista de habilitados 
dentro del proceso de Convocatoria Pública de Aporte CP-003-2014:  
 

RESULTADO EVALUACIÓN DEFINITIVA 
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5 

ALBAN, SAN 
BERNARDO, 

BUESACO, EL 
TABLON DE 

GOMEZ 

FUNDACION UN MUNDO 
SIN FRONTERAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 80 

12 TUMACO CINCO 

RED COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACION Y 

DESARROLLO 
COMUNITARIO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 45 

18 MOSQUERA 
FUNDACION UN MUNDO 

SIN FRONTERAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 55 

22 
CUMBAL, 

GUACHUCAL, 
ALDANA, CUASPUD 

COLEGIO MUSICAL 
BRITANICO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60 

23 

TUQUERRES, 
SAPUYES, 

GUAITARILLA, 
OSPINA 

COLEGIO MUSICAL 
BRITANICO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60 

39 
PASTO DOS NIDOS 

NUTRIR 

FUNDACION PARA LA 
EDUCACION 

AUTOGESTION Y 
PROGRESO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 

40 
IPIALES ALDEAS 

INFANTILES 
ALDEAS INFANTILES SOS 

COLOMBIA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 35 
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Nota: En todo caso el puntaje que se muestra en la tabla anterior solo aplicara para aquellos 
proponentes que resulten habilitados, de acuerdo con lo que se determine en la evaluación 
definitiva.  
  
 
Se firma en la ciudad de Pasto a los 14 días del mes de diciembre de 2014. 
 
 
___________________________                          _____________________________ 
 
ADRIANA BARRERA HIIDALGO                          LILIANA ORTEGA ACOSTA 
              
      EVALUADOR JURIDICO                          EVALUADOR FINANCIERO  
   
       
  
______________________________ 
OLGA CELIA GUERRON ZAMUDIO 
      EVALUADOR TÉCNICO 
 
 
GRUPO JURIDICO 
 
 
__________________ 
MARIA F. BERNAL  
 
 
 
GRUPO FINANCIERO 
 
 
 

MONICA ESPAÑA  
GRUPO DE ASISTENCIA 
TECNICA 

 
__________________ 
ANA M. ENRIQUEZ  
 
 
___________________ 
DAYRA IBARRA R. 
 
 
___________________ 
NATHALIA ERASO C. 
 
 
_____________________ 
CAROL ELIZABETH 
ENRIQUEZ B. 

 
_____________________ 
FREDY ARCOS 
 
 
_____________________ 
CARLOS MAURICIO AUX 
 
 
_____________________ 
LUIS FELIPE ORDOÑEZ 
 
___________________ 
NATHALIE DELGADO 
 
 

 


